РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 марта 2019г. № 264-п

Об утверждении дорожной карты (комплексного плана мероприятий)

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного

движения в Мысковском городском округе на 2019 - 2025 годы»

В целях сохранения жизни и здоровья всех участников дорожного

движения, сокращения числа дорожно-транспортных происшествий и тяжести

их последствий, во исполнение подпункта «Б» пункта 4 перечня поручений

Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2016 года №Пр-637ГС по

итогам заседания президиума Государственного совета Российской Федерации

14 марта 2016 года:

1. Утвердить Дорожную карту (комплексный план мероприятий)

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного

движения в Мысковском городском округе на 2019 - 2025 годы» согласно

приложению.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А.Смирнов) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования и распространяет свое действие на правовые отношения с

01.01.2019.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы Мысковского городского округа по национальной

политике и социальным вопросам С.А. Коваль.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

1

Приложение

к постановлению администрации

                                                                         Мысковского городского круга

от 07.03.2019 № 264-п

Дорожная карта (комплексный план мероприятий) по формированию законопослушного поведения участников

дорожного движения в Мысковском городском округе на 2019-2025 годы

N

п/п
Наименование мероприятия

Срок

исполнения
Исполнители

1.  Рассмотреть итоги реализации дорожной карты на заседании комиссии

по обеспечению безопасности дорожного движения.

ежегодно Комиссия по обеспечению

безопасности дорожного движения

2.  Организовать и провести совещание с руководителями образовательных

организаций по безопасности жизнедеятельности

1 раз в квартал в

течение 2019-2025

годов

МКУ «УО МГО», руководители ОО

3.  Организовать и провести совещания с заместителями по безопасности

образовательного процесса и лицами, ответственными за организацию

работы по профилактике ДДТТ

1 раз в квартал в

течение 2019-2025

годов

МКУ «УО МГО», заместители

руководителей по безопасности

образовательного процесса

4.  Освещать вопросы по профилактике ДДТТ и обучению детей ПДД на

совещаниях, педсоветах

1 раз в квартал в

течение 2019-2025

годов

МКУ «УО МГО», руководители ОО

5.  Организовать и провести совещания с руководителями пришкольных и

загородных лагерей отдыха детей по вопросам организации работы по

профилактике ДДТТ

май 2019-2025 годов МКУ «УО МГО», руководители

пришкольных и загородных лагерей

6.  Организовать и провести родительские собрания «Безопасность детей на

дорогах - забота общая» по вопросам обязательного применения при

перевозке детей в салоне автомобиля ремней безопасности и детских

удерживающих устройств, строгом соблюдении требований ПДД

детьми-пешеходами, детьми-велосипедистами и др.

1 раз в квартал в

течение

2019-2025 годов

Руководители ОО

7.  Организовать обучение, повышение квалификации работников

образовательных организаций,  ответственных за обучение детей

правилам дорожной безопасности

в течение

2019-2025 годов

МКУ УО МГО, руководители ОО

2

8.  Размещать в СМИ и сети Интернет материалы по формированию

отрицательного образа правонарушителя, а также на разъяснение

законодательства в сфере обеспечения БДД

в течение

2019-2025 годов

МКУ УО МГО, руководители ОО

9.  Организовать и провести муниципальный этап конкурса юных

инспекторов движения «Безопасное колесо»

май-июнь

2019-2025 годов

МКУ УО МГО, руководители ОО

10.  Профилактическая работа с родителями и детьми по БДД в течение

2019-2025 годов

МКУ УО МГО, руководители ОО

11.  Актуализация информации, содержащейся в Паспорте дорожной

безопасности (по схеме безопасных маршрутов «Дом-школа-дом»)

в течение

2019-2025 годов

МКУ УО МГО, руководители ОО

12.  Организовать проведение городского конкурса рисунков по ПДД октябрь

2019-2025 годов

МКУ УО МГО, руководители ОО

13.  Информировать родителей о всех нарушениях ПДД детьми и

подростками

в течение

2019-2025 годов

МКУ УО МГО, руководители ОО

14.  Организация работы отрядов Юных инспекторов движения

образовательных организация

в течение

2019-2025 годов

МКУ УО МГО, руководители ОО,

руководитель штаба ЮИД

15.  Проверка сайтов образовательных организаций «Дорожная

безопасность», ЮИД Мыски

январь

2019-2025 годов

МКУ УО МГО

16.  Участие в областных акциях, мероприятиях по БДД до плану Департамента

образования и науки

Кемеровской области в

течение 2019-2025

годов

Руководители ОО

17.  Работа родительских патрулей в течение

2019-2025 годов

руководители ОО, руководитель штаба

ЮИД

18.  Создание и размещение на постоянной основе в СМИ рубрик,

направленных на формирование законопослушного поведения

участников дорожного движения

в течение

2019-2025 годов

МАУ МГО «Мыски-Медиа»

19.  Подготовка и размещение на постоянной основе в кинотеатрах аудио- и

видеороликов, направленных на привитие участникам дорожного

движения различных категорий и возрастных групп законопослушного

поведения, формирование отрицательного образа правонарушителя и о

последствиях нарушений в сфере БДД

в течение

2019-2025 годов

МКУ «Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа»

3

20.  Организовать изготовление и размещение  наружной социальной

рекламы, направленной на формирование отрицательного образа

правонарушителя, а также на разъяснение законодательства в сфере

обеспечения БДД и профилактику ДТП (баннеры, перетяжки и т.д.)

в течение

2019-2025 годов

МКУ «УЖКХ»

21.  Подготовка и издание раздаточного агитационного материала (памятки,

буклеты, вымпелы, брошюры и т.д.) для образовательных организаций,

культурно-развлекательных и спортивных учреждениях

В течение

2019-2025 годов

МКУ «УО МГО»,

МКУ «Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа»

22.  Проведение с социально незащищенными категориями граждан бесед,

направленных на выработку законопослушного поведения в условиях

дорожно-транспортной среды

в течение

2019-2025 годов

Управление социальной защиты

населения МГО

23.  Организация и проведение в родильных домах, детских поликлиниках

бесед и лекций, профилактических мероприятий, направленных на

разъяснение необходимости использования детских удерживающих

устройств и ремней безопасности при перевозке детей и подростков

в течение

2019-2025 годов

ГБУЗ КО «Мысковская городская

больница»

24.  Организация и проведение профилактической работы с водителями

«школьных автобусов» по соблюдению требований безопасной

перевозки пассажиров

в течение

2019-2025 годов

 МКУ «УО МГО»

25.  Мониторинг образовательных учреждений по вопросам обучения детей

ПДД и профилактики ДДТТ

октябрь-ноябрь

2019-2025 годов

МКУ «УО МГО», отделение  ГИБДД

Отделения МВД России по г. Мыски

26.  Осуществление контроля и сопровождения организованных колонн

автобусов с детьми в строгом соответствии с требованиями

Постановления Правительства №1177 от 17.12.2013 года, приказа МВД

России от 31 августа 2007 года №767, приказа МВД России от 30

декабря 2016 года №941. О данных требованиях информировать

руководителей образовательных организаций, автотранспортных

предприятий, юридических и физических лиц, занимающихся

транспортным обслуживанием населения.

в течение

2019-2025 годов

МКУ «УО МГО»

27.  Проверка маршрутов обслуживания учащихся «школьными

автобусами» на соответствие требованиям действующих нормативных

документов

в течение

2019-2025 годов

МКУ «УО МГО», отделение  ГИБДД

Отделения МВД России по г. Мыски

И.о. заместителя главы

Мысковского городского округа

по национальной политике и социальным вопросам                                                                     С.А. Коваль